Incidentia.

Eodem tempore chorus inventus est in Græcia quod instrumentum dicit Strabus pellem esse cum duabus cicutis; per alteram inspiratur, per alteram reddit sonum. Et scribitur secundum quosdam sine

aspiratione; pro voce autem canentium, et mensura, et vento cum *ch* aspirato.

CAP. X. De Thola duce Israel.

Post Abimelech judicavit Israel Thola de Issachar, filius Phua, patrum Abimelech (*Judic. x*). Nec moveat te Phua, et Joas fratres esse, cum alter de Issachar, alter de Manasse ortus fuerit. Filii enim fuerunt unius matris, et duorum patrum, de diversis tribubus; hic judicavit Israel in Sanir viginti tres annos et mortuus est.

Incidentia.

Eo tempore Hercules Anthemum vicit in palæstra, et illum vastavit; bellum fuit inter Lapitas et Centauros, quos Palephactus, in libro *De incredibilibus*, nobiles fuisse describit equites Thessalorum. Priamus filius Laomedontis regnavit in Troja. Androgæus Athenis dolo interficitur. Theseus in agone minotaurum occidit, propter quod Athenienses pueri tributarii a pœna liberati sunt. Fuit autem minotaurus vir quidam inhumanus, et valens in palæstra magistratus Minois. Unde et sic dictus est, quasi *minois taurus*, id est *minois carnifex*.

CAP. XI. De Jair Galaadite duce Israel, et morte ejus.

Post Tholam Jair Galaadites de tribu Manasse judicavit Israel viginti duobus annis, habens triginta filios, quos fecit principes triginta civitatum, quas vocavit nomine suo Avothjair, id est *oppida Jair*, et mortuus est (*Judic. x*).

Incidentia.

Eo tempore Theseus rapuit Helenam, quam rursus receperunt fratres ejus Castor, et Pollux, capta matre Thesei, eo peregre profecto. Phylistus scribit a civibus Tyriis Zoro et Carthagine Carthaginem conditam. Carmentis nympa litteras Latinas invenit.

CAP. XII. De pœnitentia filiorum Israel propter idolatriam suam, et de Jephthe.

Iterum filii Israel servierunt idolis circumstantium gentium, et tradidit eos Dominus in manus Philistiim et Ammon (*Judic. x*). Et afflicti sunt vehementer octodecim annis, omnes qui habitabant trans Jordanem in terra Amorrhæi. Ammonitæ quoque Jordane, transmissa, vastabant Judam, et Benjamin, et Ephraim. Qui afflicti clamaverunt ad Dominum. Qui cum dure respondisset eis: «*Ite invocate deos, quos elegistis,*» projecerunt omnia idola de sinibus suis, et doluit Dominus super miseras eorum. Congregatique sunt Filii Israel in Maspha contra Ammonitas, qui fixerant tentoria in Galaad. «*Fuit eo tempore Jephthe Galaadites vir fortissimus pugnator* (*Judic. xi*);» sed filius meretricis; habuit uxorem Galaad, de qua suscepit filios. Qui cum adolevissent ejecerunt eum, tanquam spurium dicentes: «*Non poteris esse hæres in domo patrum nostrorum.*» Et abiit in terram Tob. «*Et congregati sunt ad eum viri inopes, et latrocinantes, et eum quasi principem sequebantur.*» Descenderuntque ad eum majores natu de Galaad dicentes: «*Esto prin-*